
  Ai componenti della Commissione giudicatrice
 Per il reclutamento di 

N. 1  INCARICO DI TUTOR PERSONALE INTERNO
         N. 1 INCARICO DI ESPERTO

DOCENTE INTERNO In subordine ESTERNI - DOCENTI 
PRESSO ALTRE ISTITUZIONI SCOLASTICHE In subordine 
ESTERNI ALL'AMMINISTRAZIONE

Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola,   
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020

finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione –Obiettivi
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1

Avviso pubblico per la realizzazione di percorsi educativi volti al
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la

socializzazione delle studentesse e degli studenti
nell'emergenza covid-19. Prot.9707 del 27/04/2021

                                                                       D.s.g.a Frollo Roberto
                                                                                         Prof.ssa Leonardi Letizia

Albo Pretorio Online – Sito Web d’Istituto

Oggetto: Nomina e contestuale convocazione commissione giudicatrice reclutamento di 
N. 1  INCARICO DI TUTOR PERSONALE INTERNO 
N. 1 INCARICO DI ESPERTO DOCENTE INTERNO In subordine ESTERNI - DOCENTI PRESSO 
ALTRE ISTITUZIONI SCOLASTICHE In subordine ESTERNI ALL'AMMINISTRAZIONE 

per il Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 
10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1Avviso pubblico per la realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la   socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza covid-19. Prot.9707 del 27/04/2021

       Progetto “Scuola Attiva…Tutti protagonisti”  
Sottoazione 1: 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti CUP H43D21000820007  

 Modulo THINKERING 







                                 AVVISO DI SELEZIONE PERSONALE INTERNO
 

Il Dirigente Scolastico

VISTA la circolare del MIUR prot. AOODGEFID/9707del 27/04/2021 concernente l'Avviso 
pubblico per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 
l’aggregazione e la   socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19 
Asse I – Istruzione – finanziato con FSE e FDR  Obiettivi Specifici 10.1A INTERVENTI PER 
IL SUCCESSO SCOLASTICO DEGLI STUDENTI 10.2A COMPETENZE DI BASE e 10.3 – 
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1
VISTA la candidatura all’Avviso in parola presentata da questa Scuola in data 19/05/21;
VISTA la delibera n.104 del Collegio dei Docenti N.9 del 18/05 /21;
VISTA la delibera  n.197 del Consiglio d’Istituto del 19/05/2021;
VISTA la nota del MIUR prot. N. AOODGEFID/9707del 27/04/21  con la quale è stato autoriz-

zato il Piano Integrato presentato da questo Istituto - Codice identificativo progetto: 
10.1.1A – FSPON-SI-2021-13 SCUOLA ATTIVA  Tutti Protagonisti ! 
FSPON-SI-2021-13  “Competenti si diventa…Strumenti e didattica innovativa            per

l’apprendimento”
VISTE le linee guida e le norme per la realizzazione degli interventi negli anni 2014-2020;
VISTO il  D.I.  n.  129  del  28  agosto  2018  e  il  D.A.  della  Regione  Siciliana  n.  7753  del

28/12/2018;
CONSIDERATO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa;
CONSIDERATO che per l'attuazione dei percorsi previsti è richiesta la prestazione di qualifica-

te figure professionali interne, in subordine esterne - docenti presso altre istituzioni scolastiche,
in subordine esterne all’amministrazione;

ATTESA la necessità di procedere all'individuazione di tali figure;
VISTA la determina dirigenziale Prot. N.  1981/11 -5   del 31/01/22   con la quale si è dato

l’avvio alla procedura selezione  del personale interno;
VISTO l’art. 7 comma 6 del D. Lgs n.165/2001 rubricato “Norme generali sull'ordinamento del

lavoro alle dipendenze della Pubblica Amministrazione” secondo cui l’Amministrazione deve
preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al
suo interno; 

VISTO il DPR 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28.08.2018, rubricato “Regolamento recante istru-
zioni  generali  sulla  gestione amministrativo-contabile  delle  Istituzioni  Scolastiche”,  ai  sensi
dell’art. 1 comma 143 della Legge 13 luglio 2015 n.107; 

VISTA la  formale  assunzione  in  Bilancio  prot.n.  9227  del  18/06/2021  relativa  al  Progetto:
10.1.1 A  FSPON-SI-2021-13   “Scuola Attiva…Tutti protagonisti”  

   10.2.2A A  - FSPON-SI-2021-13  “Competenti si diventa…Strumenti e didattica innovativa
per l’apprendimento” importo complessivo autorizzato € 58.702,00

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

  VISTA la determina dirigenziale prot.n. 1981 del  31/02/2022 con la quale si è dato l’avvio alla
procedura   selezione:

N. 11 INCARICHI DI TUTOR PERSONALE INTERNI
N. 11 INCARICHI DI ESPERTI DOCENTE INTERNO In subordine ESTERNI - DOCENTI
PRESSO ALTRE ISTITUZIONI SCOLASTICHE In  subordine  ESTERNI ALL'AMMINI-
STRAZIONE
N. 1 FIGURA DI SUPPORTO OPERATIVO (INTERNO) 
N. 1 VALUTATORE (INTERNO) 

      N. 2 ASSISTENTI AMMINISTRATIVI (INTERNO)

VISTA la Legge 18 dicembre 1997, n. 440 e, in particolare, l’art. 1, commi 1 e 1-bis, che individuano



le possibili destinazioni per l’autorizzazione della spesa di cui alla medesima legge;
   
    CONSIDERATO che in data  28/02/2022 sono stati riaperti i termini dell’avviso pubblico 9707 per

la selezione di n.1 Esperto esterno e di n. 1 Tutor  interno per il modulo THINKERING per la 
realizzazione del progetto “Scuola Attiva…Tutti protagonisti”  

   Sottoazione 1: 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti CUP H43D21000820007  

          CONSIDERATE le richieste pervenute all’istituto;

DISPONE
           Art. 1

         La commissione giudicatrice, per la valutazione delle candidature pervenute per l’affidamento   di
        N. 1 incarico di TUTOR  INTERNO
        N.1  INCARICO DI ESPERTO - DOCENTE INTERNO In subordine ESTERNI - DOCENTI PRESSO    

ALTRE ISTITUZIONI SCOLASTICHE In subordine ESTERNI ALL'AMMINISTRAZIONE

         per   l’attuazione del progetto : 10.1.1 A  FSPON-SI-2021-13   “Scuola Attiva…Tutti protagonisti”  
  

Al bando di cui all'oggetto, prioritariamente per la selezione di Tutor ed Esperto Esterno possono par-
tecipare tutti i docenti interni dell'Istituto con contratto a tempo indeterminato e titolari presso lo stes-
so per tutta la durata del progetto, in possesso dei requisiti richiesti, come di seguito indicati  nei Ban-
di di riapertura termini del 28/02/22 con Prot. 4240 (Tutor) e Prot  4237 (Esperto)

 -  Prof.ssa Luisa Lo Manto – Dirigente Scolastico (con funzione di Presidente) 
            -  D.s.g.a  Frollo Roberto Componente

             -  Docente Leonardi Letizia Componente 

            Art. 2
La commissione giudicatrice valuterà le candidature rispettando i criteri indicati negli avvisi
pubblici del 28/02/22 con Prot. 4240 (Tutor) e Prot  4237 (Esperto)
Gli incarichi saranno attribuiti previa valutazione comparativa dei curricula vitae, sulla base
dei titoli sotto elencati, nel rispetto dei criteri deliberati dai competenti organi collegiali. 
La commissione aggiudicatrice verbalizzerà l’attività svolta formulando le graduatorie provvi-
sorie che verranno   pubblicate all'albo on line dell'Istituzione Scolastica.
La commissione giudicatrice si riserva la facoltà di procedere al conferimento degli incarichi
anche in presenza di una sola domanda valida. Trascorsi 7 (SETTE) giorni dalla loro pubbli-
cazione, senza che siano pervenuti reclami scritti, le graduatorie si intendono "atto definitivo"
impugnabile solo nelle forme di legge.
L’Istituzione Scolastica si riserva la facoltà di procedere al conferimento degli incarichi anche
in presenza di una sola domanda valida. 

    Art. 3 
 La commissione giudicatrice è convocata per il giorno 07/03/2022 alle ore   h. 12.05 . Il pre-
sente atto viene reso   noto mediante pubblicazione all’albo online del sito istituzionale www.i-
clapiragentiluomo.edu.it, e nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente “Provvedi-
menti dirigente”.   

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                     Prof.ssa Luisa Lo Manto*

                      ( Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per      
                  gli effetti dell’art. 3 comma 2 D.lgs n. 39/93)

   


